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A pA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL PARA LA IMPLEMENTACION DEL
TI- I- N PROYECTO “VIOLENCIA DE GENERO" EN LA ZONA DE PUEBLOS Y EN LOS
PEDREGALES

En la Ciudad de México, siendo las 13:00 horas del dia jueves 20 de julio del afo dos mil diecisiete
en la Direcciéon de Recursos Materiales y Servicios Generales, en la sala de juntas ubicada en
Calvario No. 61, Col. Tlalpan Centro, C.P. 14000, y en cumplimiento con lo dispuesto en los articulos
25, 26 fraccion I, 40, 42, 43 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico (LAASSP), se procede a levantar la presente acta, referente a la presentacion del dictamen
que fundamenta el fallo y la emisiéon del fallo de la Invitacion Restringida a Cuando Menos Tres
Proveedores (Presencial) No. IR/DGA/DRMSG/019/2017, para el Contratacién del Servicio Integral
Para la Implementacién del Proyecto “Violencia de Género” en la Zona de Pueblos y en los
Pedregales, que ampara las Solicitud de Servicio No. 523 de la Subdireccién de Informacién y
Control, conforme al siguiente:

ORDEN DEL DiA

1. LISTA DE ASISTENCIA

2. LECTURA DEL DICTAMEN

3. MODALIDAD DE OFERTAS SUBSECUENTES DE DESCUENTO
4. FALLO

5. CIERRE DEL ACTA

DESARROLLO DEL EVENTO:

1. LISTA DE ASISTENCIA

Los nombres y cargos de los Servidores PUblicos que asisten a este acto, por parte de la Delegacion
Tlalpan, son los que aparecen a contfinuacion:

POR LA DELEGACION TLALPAN DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO-------—---—-—--

NOMBRE CARGO

Maria de JesUs Herros Vazquez Directora General de Administracion

Jefe de la Unidad Departamental de

Carlos Alberto San Juan Solares .
Adquisiciones

Maria del Rocio Fonseca Soto Subdirectora de Informacién y Control

Representante de la Direccion General

Joaquin Carrillo Finck Juridica y de Gobierno

POR EL ORGANO DE CONTROL INTERNO EN TLALPAN.

NOMBRE CARGO

Silvia Guerrero Acosta Representante de la Contraloria Interna
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PEDREGALES
POR LA CONTRALORIA CIUDADANA
NOMBRE CARGO
Ravl Curiel Fonseca Representante de la Conftraloria Ciudadana
POR LOS PARTICIPANTES ‘
: PARTICIPANTE NOMBRE DEL REPRESENTANTE
Capacﬂacnon Empresarial y Desarrollo Humano, S.C. |B. Verdnica Osorio Tenorio
Despierta, Cuestiona y Actia, A.C. Fabiola Alvarez Herndndez
Accedde Desarrollo Local, A.C. Diana Herndndez Tolentino

2. LECTURA DEL DICTAMEN

Con fundamento en los Articulos 36, 36 bis y 43 fraccion Il Segundo Parrafo de “La Ley" y demds
condiciones aplicables, la Direccién de Recursos Materiales y Servicios Generales a través de la
Unidad Departamental de Adquisiciones, realizaron la evaluacién bajo el Criterio Binario (cumple o
no cumple), considerando exclusivamente los requisitos y condiciones establecidos en la
convocatoria y en los resultados de la junta de aclaraciones a la misma.

Una vez realizado el andlisis cudlitativo de la documentacién presentada en las propuestas técnicas
de los Participantes y derivado de la revisién de los aspectos a considerar para la elaboraciéon de la
misma solicitada en el Anexo Técnico 1, la Subdireccion de Informacion y Control, mediante el oficio
nomero DGJG/DSC/SIC/087/2017 de fecha 19 del mes de julio de 2017 (Se adjunta Dictamen
Técnico), remitido a la Direccién de Recursos Materiales y Servicios Generales, el andlisis de las
propuestas presentadas por los participantes, obteniendo lo siguiente:

%L

L Proposicion Solvente
Con fundamento en el Articulo 36 de "La Ley” y lo establecido en los numerales 3.2.4 y 3.2.5 de las

bases de la presente Invitacién, la proposicion que a continuacién se indica, resulto solvente,
porque cumple con los requisitos legales, administrativos, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria.

>

Nam. Licitante
1 Capacitacion Empresarial y Desarrollo Humano, S. C.

Il Desechamiento de Propuestas

Con fundamento en el articulo 37 fraccién | y lo establecido en el numeral 3.2.6 de las bases se
establece que los participantes Despierta, Cuestiona y Actua, A. C. y Accedde Desarrollo Local A.C.
No Cumplen de acuerdo a lo siguiente:

_Proveedor participante: Despierta, Cuestiona y Actia, A.C.

G Observaciones Determinacién
SNOR e sy ; Descripcion del servicio ; (Basadas en la Propuesta | del
e : Técnica del Proveedor) | cumplimiento

1 Conformar dos redes comunitarias de mujeres por la prevencién de la violencia, una en la zona de | Se solicita en el anexo
pueblos y otra en los pedregales, de acuerdo con la estructura de operatividad minima y los perfiles | técnico dos redes y la
de las integrantes de la red especificados en el Anexo, de conformidad con la metodologia indicada | consultora sélo propone la
por el Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Publica creacion de una red.

<
INCUMPLE —
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CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL PARA LA IMPLEMENTACION DEL
PROYECTO “VIOLENCIA DE GENERO” EN LA ZONA DE PUEBLOS Y EN LOS

PEDREGALES

2 Capacitar a las integrantes de cada red comunitaria de mujeres por la prevencién de la violencia, CUMPLE
sobre las tematicas obligatorias y dentro del rango de horas especificadas en el Anexo

3 Realizar un diagndstico en cada zona para identificar las principales problematicas que se presentan CUMPLE
en materia de violencia social, comunitaria, institucional y familiar y de género

4 Elaborar un plan de accién para cada zona con base en los resultados del diagndstico, que considere
acciones a corto, mediano y largo plazo. Las acciones a corto plazo deben incluir las especificadas en CUMPLE
el Anexo

5 Crear dentro de la pagina web de la delegacion contenidos donde se difundan las actividades que
realiza la red, los servicios que ofrece a la comunidad e informacion sobre niimeros telefénicos de los CUMPLE
diferentes servicios que proporcionan apoyo de emergencia y atencién a mujeres y nifias y victimas
de violencia

6 Medir los resultados obtenidos con el proyecto a través de los indicadores de gestion y de impacto CUMPLE
especificados en el Anexo

7 Proyecto “Violencia de Género” Fortaseg 2017 CUMPLE

Proveedor participante: _ACCEDDE Desarrollo Local, A.C.
By : _ Observaciones ‘Determinacién
‘No. Descripcion del servicio (Basadas en la Propuesta -~ del
5 : Técnica del Proveedor) cumplimiento

1 Conformar dos redes comunitarias de mujeres por la prevencion de la violencia, una en la zona de
pueblos y otra en los pedregales, de acuerdo con la estructura de operatividad minima y los perfiles CUMPLE
de las integrantes de la red especificados en el Anexo, de conformidad con la metodologia indicada
por el Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Publica

2 Capacitar a las integrantes de cada red comunitaria de mujeres por la prevencion de la violencia,

P : < s CUMPLE

sobre las tematicas obligatorias y dentro del rango de horas especificadas en el Anexo

3 Realizar un diagndstico en cada zona para identificar las principales problematicas que se presentan CUMPLE
en materia de violencia social, comunitaria, institucional y familiar y de género

4 Elaborar un plan de accién para cada zona con base en los resultados del diagndstico, que considere
acciones a corto, mediano y largo plazo. Las acciones a corto plazo deben incluir las especificadas en CUMPLE
el Anexo :

5 Crear dentro de la pagina web de la delegacion contenidos donde se difundan las actividades que
realiza la red, los servicios que ofrece a la comunidad e informacién sobre nimeros telefénicos de los CUMPLE
diferentes servicios que proporcionan apoyo de emergencia y atencién a mujeres y nifias y victimas
de violencia

6 Medir los resultados obtenidos con el proyecto a través de los indicadores de gestion y de impacto CUMPLE
especificados en el Anexo

7 Proyecto “Violencia de Género” Fortaseg 2017 No incluye en su

Br9pues¥a el Pr?yectg INCUMPLE
Violencia de Género
[ Fortaseg 2017

3.- Modalidad de Ofertas Subsecuentes de Descuento:

Con fundamento en el articulo 36 bis fraccion lll de la Ley se le solicita al Participante: Capacitacién
Empresarial y Desarrollo Humano, S. C., ofrezca la modalidad de ofertas subsecuentes de descuento

PARTICIPANTE

IMPORTE TOTAL SIN IV.A.

Cc;pgéiiaéiéh Empresarial y Desarrollo Humano, S. C.

—

$1'866,465.52

El Servidor PUblico que preside el Acto, pregunta al Participante presente, si desea participar en la

Etapa modalidad de ofertas subsecuentes de descuento, y se le solicita que de ser asi, proceda a
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acreditar su Personalidad, contestando que No la representante legal del Participante,
Capacitacion Empresarial y Desarrollo Humano, S. C.

En este acto se comunica a los asistentes que con fundamento en el articulo 38 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico, 58 de su Reglamento y el Numeral 9.2
inciso D) de las base se procede a declarar desierta la presente Invitacién Restringida a Cuando
Menos Tres Proveedores (presencial), por no convenir los precios a la Convocante.

La Convocante, en cumplimiento a lo dispuesto en los Articulos 50 y 60 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, verificd que ninguno de los Participantes en la
presente Invitacion Restringida, se encuentren sancionados por la Contraloria General de la Ciudad
de México o por la Secretaria de la Funcién Publica, lo que se acredita con las consultas realizadas
en las paginas Web correspondientes, consultas que se agregan formando parte integral de la
presente acta.

Se informa a los presentes que de conformidad con los articulos 65 y 66 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico los interesados afectados por cualquier acto o
resolucion emitido por la Convocante podrdn interponer, ante la Secretaria de la Funcién Péblicaq, el
recurso de inconformidad dentro del término de 6 dias hdbiles contados a partir del dia siguiente a
la notificacion del acto o resolucidn que se recurra o de que el recurrente tenga conocimiento del
mismo.

De conformidad con el articulo 124 fraccién Il del Reglamento Interior de la Administraciéon Publica
del Distrito Federal, la representacion de la Direccién General Juridica y de Gobierno participa en
éste acto como testigo de asistencia, emitiendo Unicamente su opinidn en los aspectos legales. -—----

El Servidor PUblico que preside el Acto manifiesta que: Con fundamento en los Ariculos 34
Fracciones Xll y XXIX de la Ley Orgdnica de la Administracion PUblica del Distrito Federal, 113
Fraccion Il y VIl de su Reglamento Interior, la presencia del Representante de la Contraloria Interna
de la Delegacion Tlalpan, tiene como finalidad verificar que la celebracion de este acto se realice
conforme a la Normatividad Vigente, por consiguiente, no avala el contenido de la informacion,
Andlisis de las Propuestas, asi como tampoco los términos del Fallo que en su caso se emitd.-——--—--—---

Se hace del conocimiento a los participantes, que con fundamento en el articulo 113 Fraccién VIli
del Reglamento Interior de la Administracién PUblica del Distrito Federal, la Contraloria Interna se
reserva el derecho de requerir de acuerdo a la naturaleza de sus funciones, informacion y
documentacion a la Convocante, asi como a los Proveedores o Prestadores de Servicios cuando lo
estime conveniente.

Por parte del érgano de Control Interno:
1.-La Conftraloria Interna, solicita el objeto social de cada uno de los participantes del presente
procedimiento de Invitacidn Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores.
R.-Se le remitird mediante oficio la informacién solicitada.

En este acto se les pregunta a los asistentes si desean manifestar alguna observacion u objecién al
mismo, a lo que respondieron no tener alguna.
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Para efectos de la notificacion y en términos de los articulos 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha
se pone a disposicion de los Participantes, copia de esta acta en Calvario No. 61, Col. Tlalpan
Centro, C.P. 14000, México, D.F., en donde se fijara copia de un ejemplar por un término no menor
de 5 dias hdbiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los Participantes, acudir a enterarse de
su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificacion personal.--

5.- CIERRE DEL ACTA

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 14: 30 horas del dia de su inicio, se levanta la presente
acta y, enterados de su alcance y contenido, la firman al margen y al calce de conformidad de la
misma quienes en ella intervinieron.

---------------- POR LA DELEGACION TLALPAN DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO

NOMBRE Y CARGO FIRMA

Maria de JesUs Herros Vazquez
Directora General de Administraciéon

Carlos Alberto San Juan Solares
Jefe de la Unidad Departamental de
Adquisiciones

Maria del Rocio Fonseca Soto ’2\ ‘
Subdirectora de Informacién y Control e

Joaquin Carrillo Finck -

Representante de la Direccion General Juridica y
de Gobierno

7 \
POR EL ORGANO DE CONTROL INTERNO EN TL&I:RAN./)
NOMBRE Y CARGO FIRMA .
Silvia Guerrero Acosta \
Representante de la Contraloria Interna .
\’,‘\_,r,.;,"‘-\‘\)

POR LA CONTRALORIA CIUDADANA
No NOMBRE

\ FIRMA |
Radl Curiel Fonseca X:\ i

Representante de la Contraloria Ciudadana
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POR LOS PARTICIPANTES

NOMBRE DE LA EMPRESA Y DEL REPRESENTANTE

Capacitacién Empresarial y Desarrollo Humano, S.C.
B. Verdnica Osorio Tenorio

Despierta, Cuestiona y Actiaq, A.C.
Fabiola Alvarez Herndndez

Accedde Desarrollo Local, A.C.
Diana Herndndez Tolentino

ESTA HOJA DE REGISTRO FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ACTA CORRESPONDIENTE AL FALLO DE INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO
MENOS TRES PROVEEDORES (PRESENCIAL) NO. IRIDGA/DRMSG/019/2017, PARA EL CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL PARA LA

IMPLEMENTACION DEL PROYECTO “VIOLENCIA DE GENERO” EN LA ZONA DE PUEBLOS Y EN LOS PEDREGALES.
FIN DE TEXTO
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